Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de 
microcomputadores e notebooks, novos e para primeiro uso, incluindo 
distribuição, instalação e garantia de funcionamento com serviços de suporte 
técnico pelo período mínimo de quarenta e oito meses. 

Valor Total Estimado:  R$ 24.547.171,50 (vinte e quatro milhões, quinhentos e 
quarenta e sete mil cento e setenta e um reais e cinquenta centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

26/2/2014 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,

[...]

datada dos últimos cento e oitenta dias, se a validade não estiver 
expressa na certidão; 

d) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a: 

d.1)  para concorrer ao item 1 do objeto: R$ 2.300.000,00 (dois milhões 
e trezentos mil reais); 

d.2)  para concorrer ao item 2 do objeto: R$ 73.000,00 (setenta e três 
mil reais). 

10.4. O Pregoeiro poderá consultar sítios oficiais de órgãos e entidades 
emissores de certidões, para verificar as condições de habilitação da licitante. 

10.5. Os documentos remetidos por meio da opção “Enviar Anexo” do sistema 
ComprasNet poderão ser solicitados em original ou por cópia autenticada a qualquer

[...]

1.1.4.  Unidade de armazenamento de massa  

1.1.4.1.  Com capacidade mínima de 120 GB (cento e vinte gigabytes); 

1.1.4.2.  Com interface SATA (Serial ATA) 6,0 (SATA III), ou superior; 

1.1.4.3.  Controladora de vídeo: 

1.1.4.4.  com memória mínima de 1024MiB (mil e vinte e quatro mibibytes), 
podendo ser compartilhada com a memória do sistema; 

1.1.4.5.  compatível com DirectX 11; 

1.1.4.6.  compatível com OpenGL 3.3; 

1.1.4.7.  resolução máxima de pelo menos 1.700.000 (um milhão e setecentos 
mil) pixels; 

1.1.4.8.  Integrada à placa principal ou ao processador, para economia de 
energia; 

1.1.4.9.  Saída de vídeo primária digital DVI-D ou DisplayPort, para o monitor de 
vídeo primário; 

1.1.4.10.  Saída de vídeo secundária, analógica VGA DB-15 para um eventual

[...]

1.2.4.  Unidade de armazenamento de massa  

1.2.4.1.  Com capacidade mínima de 120 GB (cento e vinte gigabytes); 

1.2.4.2.  Com interface SATA (Serial ATA) 6,0 (SATA III), ou superior; 

1.2.5.  Controladora de vídeo: 

1.2.5.1.  com memória mínima de 1024MB (mil e vinte e quatro megabytes), 
podendo ser compartilhada com a memória do sistema; 

1.2.5.2.  compatível com DirectX 11; 

1.2.5.3.  compatível com OpenGL 3.3; 

1.2.5.4.  resolução máxima de, pelo menos, 2.073.600 (dois milhões, setenta e 
três mil e seiscentos) pixels; 

1.2.5.5.  Integrada à placa principal ou ao processador, para economia de 
energia; 

1.2.5.6.  Saída de vídeo primária digital DVI-D ou DisplayPort, para o monitor de 
vídeo primário; 

1.2.5.7.  Saída de vídeo secundária, analógica VGA DB-15 para um eventual

[...]

taxa de contraste típica de, no mínimo, 1000:1; 

1.3.4.  luminosidade típica de, no mínimo, 250 cd/m²; 

1.3.5.  ângulos de visão mínimos de 160° na horizontal e na vertical, para uma taxa 
de contraste de 10:1; 

1.3.6.  resolução predefinida máxima, não entrelaçada, de, no mínimo, 1.700.000 
(um milhão e setecentos mil) pixels; 

1.3.7.  tempo de resposta de até 5ms; 

1.3.8.  inclinação regulável 

1.3.9.  altura regulável; 

1.3.10.  ajuste de rotação, permitindo que o monitor possa ser utilizado na 
posição vertical ou horizontal (retrato ou paisagem); 

1.3.11.